Et hæc charitatis fraternæ praxis, tam pro Sacerdotum, quàm Religiosorum statu est utilissima.

VII. Primarius autem utriusque charitatis principalis effectus est Dei *Effectus*
gloriæ, & salutis animarum zelus, quo *charitatis*
quis amato vult omne bonum, & aver- *est bonus*
tere satagit omne malum, hinc conver- *zelus.*
tibiliter sequitur, ibi ardentem esse charitatem, ubi intensus zelus est, ibique zelum eò perfectiorem, ubi intensior charitas, sicut è contra intermortuam esse penitus charitatem, ubi omnes zeli flammæ sopitæ jacent. Heri expendimus infinitam Sacrificij Missæ dignitatē, hodie obstupescemus zeli animarū sublimitatem, quo, attestante S. Gregorio, *S. Greg. lib*
12. in E.
zech.

Nullum pariter omnipotenti Deo gratius esse potest Sacrificium. Heri percepistis, Sacerdotem, per consecrandi & Christum sacrificandi potestatem, elevari ad maternitatis, & æternæ paternitatis Filij Dei infinitam quodammodo dignitatem.

Zelofus Sa-
cerdos fit
animarum
corredemp-
tor.

s. Chryso.
in Genes.

Transcen-
dit quasi po-
tentiam
creatricem.

Ch. yfo.
l. e.

nunc dico; quod sacerdos seipsum pro
Dei gloria & animarum salute facri-
cando sublimetur quasi ultra omni-
potentiam, quatenus rerum omnium crea-
tricem, ac fieri alterum in terris Chri-
stum animarum Redemptorem; id quod
idem, nam cum Deus Pater dicat: Ego
ego celum & terram, eadem (o Sacerdos)

facultate te dono, ut tu terram facias ce-
lum; accendi ego luminaria caeli, iurando
tu his clariora, veritatis luce errantes illu-
strando: nulli dubio locus est, zelotum

animarum ex hoc capite, transcendere
quodammodo potentiam mundana-
rum rerum effectricem, unde eodem in
loco subjungitur in persona Patris om-
nipotentis: Vide, quam te diligam, quia ma-
jora faciendi tibi tribuo facultatem.

VIII. Quod verò idem animarum
zelus, si Sacerdotis cujuscunque status,
aut Ordinis animum succendit, eundem
in alterum quasi Christum transmutat,
plurimis constat ex argumentis; cum
verò si Dominus Iesus Christus in toto
vitæ ac passionis suæ volumine in pal-
pito Crucis expanso, tot sanguinis sui
pretiosissimi notis exarato, tot vulne-
rum & vibicum lituris pleno, altum in
frontispicio titulum non præfert, nisi
hunc: Domine, qui amas animas; Zelosi Sa-
cer-

cerdotis tessera ad mundum alia non est, nisi illa Abrahami: *Da mihi animas, cetera tolle tibi.* Si Christus in hanc miseriarum vallem descendit, ut esset nova lux sedentibus in tenebris & umbra mortis, novus Medicus malè habentibus, bonus ovium errantium pastor, ignorantium instructor, cæcorum illuminator, mortuorum resuscitator; ut omnes vitam habeant & abundantius habeant; zelus sacerdos *se se omnibus exhibet ut omnium servum; nec sibi, sed cunctis gentium se vivere credit, datum indoctis Doctorem, consolatorem pauperum, solatium oppressorum, patrem orphanorum, defensorem viduarum, & omnibus Debitorem.* Summâ ponderatione dignissima sunt illa clementissimi nostri Salvatoris ad suam perditam Brigittam effata toties repetita, toties ex ore suæ infallibilis veritatis asserta: & primò quidem his verbis: *Adhuc ex charitate libenter morerer pro homine, si esset possibile: & alterâ vice, ô amici mei, sic tenerè diligo oves istas, quòd si possibile esset adhuc mori propter quamlibet ovem speciali morte, quatem in cruce semel pro omnibus passus sum, magis eas redimerem, quàm carere eis vellem. & amplius adhuc, ardentissimis hisce verbis: Si adhuc possibile esset, quòd ego toties morerer, quot sunt animæ in inferno, ita quòd pro qualibet ea*

Gen 14.

Sacerdos zelosus animarum similis Christo.

Petr. Blessens. de infir. Episcop. c. 4.

Amor Christi iterum mori parati pro animabus.

Rev. S. Brig. l. 1. c. 30. Ib. c. 59.

Ibid. lib. 7. c. 19.

Apud Lan-
cie. opusc.
13.
Et etiam
pro ipsis
damnatis.

ſ. Diony.
c. 3. de cal.
Hierarch.

Zelus salu-
tis anima-
rum in qui-
busdam for-
minis ex-
cessivus.

In Vita
eius Poll.
9. Mart.
p. 9.

earum talem mortem iterum sustinere, qualem tunc pro omnibus sustinere, ad hoc corpus meum paratum esset subire omnia cum libenti voluntate & perfectissima charitate. Verè abyssalis & incomprehensa Christi erga animarum salutem charitas, quam quisquis Parochorum, aut Sacerdotum studiosè æmulator, et ille omnium divinorum divinissimum opereretur, Christo Redemptori in locutis animabus immediatè cooperando.

IX. Non defunt autem illustrissimæ talis infatigabilis zeli salutis animarum exempla, ut enim illas splendidissimas virginitatis & ardentissimæ charitatis, et Ordinū Dominicani, Franciscanigenitricis BB. Senensem & Bononiensem Capuarinas, & illam Carmelitani, non dudum Sacerdotum catalogo insertam Magdalenæ de Pazzis præteream, quarum prima à suo dilectissimo caelesti sponso chissimis precibus flagitabat, ut inferni tantis mereretur constitui, ne ulla deinceps anima illuc penetraret, sed ipsa pro ipsa sempiternas lueret pœnas; altera verbè intensissimè precabatur, ut pro anima quadam alias damnanda ad acerbissimas purgatorij pœnas destinaretur, ut que ad extremi Iudicij diem, omnia illius animæ peccata in se suscipiens ex-

planda, suorumque bonorum operum partem illi donando; tertia demum ita amarè Infidelium & peccatorum perditionem deffere solita fuerat, ut sese ad quaelibet pro illorum salute subeunda tormenta paratam offerret. His, inquam, prætermisissis:

Ex Lectio
Brevis.

X. Produco vobis in exempla (è millibus alijs) Sanctissimos istos Peccantium animarum zelatores: Dominicum, qui singulis noctibus pro existentibus in mortali peccato dorsum suum cruentis flagellis sulcavit: Ignatium, qui ardentibus alienas veneris flammis in congelatas stagni aquas collo tenus immersus extinxit; & Seraphicum Bonaventuram, qui totidem mortes obire desideravit, quot hætenus creatæ essent animæ, ut singulorum salutem roties pro singulis moriendo promovere posset.

Sancti Viri
satisfacientes
pro alienis
peccatis.

Produco IDOLOLATRIÆ EXTERMINATORES BB. Benedictum, qui in monte Cassino; Gallum, qui in superiore Germaniâ turpissima Deorum ac dæmonum simulacra subvertendo, fana, lucosque cremando, ac Bonifacium primum istius Moguntinæ Provinciæ Archiepiscopum, qui per Germaniam inferiorem Evangelij semen disseminando infinitam paganorum multitu-